
 

AVVISO AI CONTRIBUENTI 
 

TASSA RIFIUTI (TARI) 2025 
 
 

 

Si informano i contribuenti che, diversamente dagli altri anni, la 
spedizione degli avvisi di pagamento della TARI per l’anno 2025 

avverrà indicativamente verso il mese di luglio, dal momento che 
sono variate le scadenze previste per il pagamento. 
Gli utenti che hanno fornito un indirizzo di posta elettronica 
riceveranno l’avviso tramite mail. 
 
Le scadenze previste per il pagamento sono le seguenti: 
 

1° RATA: 16 SETTEMBRE 2025 
 

2° RATA: 17 NOVEMBRE 2025 
 

3° RATA: 30 GENNAIO 2026 
 

Qualora si volesse pagare in un’unica rata complessiva, è possibile 
farlo, alla prima scadenza (16/09/2025) utilizzando tutti e tre gli F24 
senza versare alcuna commissione. 
 

Si ricorda che, in esecuzione delle delibere ARERA n.133 del 1/04/2025 e n. 
176 del 15/04/2025, si applica a tutte le utenze del servizio di gestione dei 
rifiuti urbani, in aggiunta al corrispettivo dovuto per la TARI, la componente 
perequativa UR3 quantificata da ARERA in via provvisoria per l'anno 2025 
nell'importo di 6,00 euro/utenza e finalizzata alla copertura del bonus sociale 
TARI, previsto a favore degli utenti domestici del servizio di gestione 
integrata dei rifiuti urbani in condizioni economico sociali disagiate. 
 

L'agevolazione sociale prevede una riduzione del 25% della TARI per 
l'utenza adibita a propria dimora abituale ed alle relative pertinenze. Possono 
beneficiare dello sconto, i titolari di utenze domestiche il cui nucleo familiare 
abbia un Isee non superiore a 9.530 €, elevato a 20mila € limitatamente ai 
nuclei familiari con almeno quattro figli a carico. 
 

Si invitano pertanto i contribuenti beneficiari della suddetta agevolazione a 
contattare l'Ufficio Tributi al fine di verificare l'effettiva spettanza del 
beneficio e le modalità di applicazione in bolletta.  


